
31996R1323

10.7.1996 L 171/1ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1323/96
ze dne 26. června 1996,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 1784/77 o vydávání ověřovacích listin původu pro chmel

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 1696/71 ze dne
26. července 1971 o společné organizaci trhu s chmelem (1),
a zejména na čl. 2 odst. 4 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k tomu, že nařízení Rady (EHS) č. 1784/77 (2)
upřesňuje fázi, v níž musí být vydány ověřovací listiny původu,
a stanoví podmínky, za kterých mohou být chmelové výrobky
podrobeny doplňkovému zpracování;

vzhledem k tomu, že v bývalé Německé demokratické repub-
lice se chmel po sklizni tradičně zpracovává odlišným
způsobem než v jiných částech Společenství; že se v mnoha
podnicích pěstujících chmel provádí čištění a první sušení
hlávek současně s mletím a lisováním do granulí, protože
stávající zařízení nedovoluje oddělení těchto dvou fází; že však
tento postup není v souladu s právem Společenství, podle
kterého musí být ověřovací listina původu vydána před jakým-
koli zpracováním; že za účelem umožnit producentům rozlo-
žení nových investic do vhodného období stanoví nařízení
(EHS) č. 1784/77 přechodné období delší, než je období stano-

vené nařízením Komise (EHS) č. 2239/91 ze dne 26. července
1991 o přechodných opatřeních použitých v odvětví chmele
po sjednocení Německa (3), které pozbylo platnosti dne
31. prosince 1992; že situace v určitých podnicích nemohla
být uvedena do souladu s právem Společenství do 31. prosince
1995; že je proto nutné prodloužit uvedené přechodné období
o jeden rok a změnit seznam příslušných podniků,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (EHS) č. 1784/77 se mění takto:

1. V čl. 1 odst. 3 druhém pododstavci se slova „31. prosince
1995“ nahrazují slovy „31. prosince 1996“.

2. Příloha se nahrazuje přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. ledna 1996.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 26. června 1996.

Za Radu

předseda
M. PINTO

03/sv. 19 257Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 175, 4.8.1971, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné naří-
zením (EHS) č. 3290/94 (Úř. věst. L 349, 31.12.1994, s. 105).

(2) Úř. věst. L 200, 8.8.1977, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
aktem o přistoupení z roku 1994. (3) Úř. věst. L 204, 27.7.1991, s. 14.



PŔÍLOHA

„PŘÍLOHA

Podniky pěstující chmel, které mohou vydávat ověřovací listiny původu po zpracování chmele do granulí:

SASKO-ANHALTSKO: Eichenbarleben (dříve Irrleben)

Osterweddingen

Blumenberg (dříve Langenweddingen)

DURYŇSKO: Kutzleben (dříve Bad Tennstedt)

Heringen

Kindelbrück

Vogelsberg (dříve Großbrembach)

Großenehrich

Hohenebra“

03/sv. 19258 Úřední věstník Evropské unieCS


